
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Area 10 – Ufficio Funzionamento e Reclutamento Personale ATA – ufficioata.to@istruzione.it 

Il Funzionario Responsabile: Giuseppina Morena Di Natali 

Riferimenti: Rita Comandone – rita.comandone.to@istruzione.it – 011/4404321 

Via Coazze n° 18 – 10138 Torino - Tel. 011/4404311 E-mail: usp.to@istruzione.it - PEC: uspto@postacert.istruzione.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2022/23 sottoscritto in data 8 

luglio 2020 la cui efficacia è stata prorogata a seguito di un’intesa tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e le OO.SS. in data 27/06/2024 – anche per l’a. s. 

2024/2025, con alcune precisazioni presenti nella stessa; 

Visto il Contratto Collettivo Decentrato Regionale sottoscritto in data 5 luglio 2024 

concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2024/25; 

Viste le domande di utilizzazione ed assegnazione provvisoria prodotte dal personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario della scuola dei ruoli provinciali per l’anno 

scolastico 2024/25; 

Vista la propria nota n. 13268 del 10/08/2024, con la quale venivano pubblicati gli elenchi 

provvisori degli utilizzi e delle assegnazioni provvisorie provinciali del personale 

A.T.A. della scuola dei ruoli provinciali per l’anno scolastico 2024/25; 

Esaminati i reclami ed apportate, in autotutela, le dovute rettifiche di errori materiali; 

Accertate le disponibilità di posti nei profili professionali di Assistente Amministrativo, 

Assistente Tecnico e Collaboratore Scolastico per l’anno scolastico 2024/25; 

 

DECRETA 

In data odierna, sono pubblicati sul sito di questo Ufficio: 

1. Gli elenchi del personale A.T.A. che ha ottenuto l’utilizzazione o l’assegnazione provvisoria 

provinciale per l’anno scolastico 2024/25. 

2. L’elenco del personale A.T.A. escluso dalla procedura di assegnazione provvisoria provinciale e 

interprovinciale per mancanza dei requisiti previsti dal CCNI sottoscritto in data 8 luglio 2020. 

mailto:usp.to@istruzione.it
mailto:uspto@postacert.istruzione.it


 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Area 10 – Ufficio Funzionamento e Reclutamento Personale ATA – ufficioata.to@istruzione.it 

Il Funzionario Responsabile: Giuseppina Morena Di Natali 

Riferimenti: Rita Comandone – rita.comandone.to@istruzione.it – 011/4404321 

Via Coazze n° 18 – 10138 Torino - Tel. 011/4404311 E-mail: usp.to@istruzione.it - PEC: uspto@postacert.istruzione.it 

2 

 

  

Il personale presente negli elenchi di cui al punto 1 è assegnato provvisoriamente e/o utilizzato per 

l’anno scolastico 2024/25 con effetto dal 1° settembre 2024 presso le sedi indicate a fianco di 

ciascun nominativo. 

I Dirigenti Scolastici sono invitati a notificare il presente decreto a ciascun interessato. 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia 

agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità 

definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29. 11. 2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 

2010 n. 18. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente  

Tecla RIVERSO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Al Personale ATA interessato;   

Ai Dirigenti Scolastici e ai DSGA delle Scuole della Città Metropolitana di Torino; 

Alle OO.SS del Comparto Scuola - Torino 

mailto:usp.to@istruzione.it
mailto:uspto@postacert.istruzione.it

		2024-08-20T15:12:03+0000
	RIVERSO TECLA


		2024-08-20T20:15:00+0200
	protocollo




